
Pověsti z tajemné Prahy

O Bruncvíkovi

Kníže  Bruncvík  chtěl  do  svého
znaku lva. Mohl ho získat jen svou
statečností,  a  tak  se  vydal  na
dobrodružnou cestu do světa.

Na moři k sobě knížecí loď přitáhla
kouzelnou  silou  Jantarová  hora.
Bruncvíka a jeho družinu tři roky od
sebe nepustila.

Ze zajetí  hory se nakonec zachránil
jen  Bruncvík.  Převlékl  se  totiž  za
koně  a  nechal  se  odnést  ptákem
Nohem.



Pták  Noh  hodil  knížete  svým
mláďatům  ke  svačině.  Bruncvík
dravce  pobil  a  utíkal  za  dalším
dobrodružstvím.

Jednoho  dne  uviděl  lva,  jak  zápasí
s drakem.  Pomohl  umdlévajícímu
králi  zvířat.  Od  té  doby  se  lev  a
kníže stali nerozlučnými přáteli.

Po čase spolu dorazili do království
oblud.  Obludy  je  však  nechtěly
pustit  domů. Kníže jim tedy odcizil
meč, který sám stíná hlavy.

Doma v Čechách zatím chtěli získat
ruku  Bruncvíkovy  manželky  zrádní
ženichové.  Kníže  jim  svým
kouzelným mečem setnul  hlavy.  A
bylo po problému.



Meč,  co  sám  stíná  hlavy,  je  prý
uschován  v pilíři  Karlova  mostu.
Objeví se, až bude Čechům nejhůř.


